3- Verbos quomo: convenire; complere; constare; admirare; importare; occurrere; contigere

Exemplos: [modo subjunctivo]

Convenit *que illa non se commore* nella intervista.

Convenit *que los pagamentos dello anno in causa siant* effectuatos per conta dello exercitio pressuposto sequente et *que siat* definitivamente.

Ad fine de respectare lo principio della proportionalitate, convenit *que la Comissione possa stabilire* dispositiones que determinent las exceptiones ad ipsa regula generale.

Per ipso, convenit *que*, nellas dioceses, *vos providentietis* adequato accolligimento allas personas plus necessitatas.

Complet *que* la Unione Europea demonstrat *que stabat decepta*.

Complet *que la Servia se libere* dellos fardos dello suo passato, designatamente dellos horrores et dellas umbras dello regimine de Miloševi?

Non constat *que la sessione della nocte de heri pro hodie fuisset*, secundo los participantes, de alto gabarito.

Alla luce dello debatte de hodie et dellos contigimentos dellos ultimos dies, admira-me *que lo Regno Unito, La Francia et alteros paisis habeant approbato* la positione commune.

Admirat-me *que necuno dellos oratores que me antecederunt nello Consilio habea recordato* que la situatione fuit "importata".

Sinceramente, admirat-nos *que la Grande-Britannia accepte* que la sua superania siat violata, sine reagire cum determinatione et efficacia

Admirat-nos *que plures de vos tament vivatis incertos et confusos*.

Non importat *que non sapeant* quale est suo papiro in toto isto.

Pauco importat *que permanat* nello straniero nella qualitate de turista.

Obs.: quando la oratione subordinata substantiva est subjectiva, lo verbo della oratione principale stat sempre nella 3<sup>a</sup>. persona dello singulare.

### Objectivas directas

La oratione subordinata substantiva objectiva directa exercet functione de objecto directo dello verbo della oratione principale.

Exemplos:

Totos volent *sua approbatione nello vestibulare.*

Totos volent *que tu sias approbato.*

Las orationes subordinatas substantivas objectivas directas disinvovita sunt initiatas per:

1- Conjunctiones integrantes **que** (allas vices elliptica) et **si**:

Per exemplo:

lo professore verificavit *si* totos alumnos *stabant* presentes.

Obervatione: Cum verbos que indicant voluntates, sentimentos et desiderios lo modo della subordinata esserat lo subjunctivo.

a) ego admiro *que* totos vos *stetis* nella festa de mea matre  
 ego admiravi *que* totos vos *stetissetis* nella festa de mea matre  
 ego admirareo *si* totos vos *steteritis* nella festa de mea matre

b) vos admittetis *que* ego *cognosca* los documentos de dispendio dellos deputatos.  
 vos admittetis *que* ego *cognoscesse* los documentos de dispendio dellos deputatos  
 vos admitteretis *que* ego *cognosceri* los documentos de dispendio dellos deputatos

c) nos cogitamus *que* los amicos nostros non *faceant* tale cousa.  
 nos cogitamus *que* los amicos nostros non *fecissent* tale cousa.  
 nos cogitamus *que* los amicos nostros non *fecerint* tale cousa.

d) concedetis *que* nos *faceamus et anuntiemus* un pretio incorrecto pro un producto aut servitio.  
 concedetis *que* nos *fecissemus et anuntiassemus* un pretio incorrecto pro un producto aut servitio.  
 concederetis *que* nos *fecerimus et anuntiarimus* un pretio incorrecto pro un producto aut servitio.

e) consentitis *que illes patescant* de perturbationes mentales.  
 consentistis *que illes patescessent* de perturbationes mentales  
 consentiretis *que illes patescerint* de perturbationes mentales

f) convenitis *que la regula siat* efficace et productiva pro lo collaboratore.  
 convenistis *que la regula fuisset* efficace et productiva pro lo collaboratore.  
 conveniretis *que la regula fuerit* efficace et productiva pro lo collaboratore

g) credo *que siat* un message importante pro los infantes de hodie, assic como la idea de apprendere las lectiones della generatione anteriore.  
 credevi *que fuisset* un message importante pro los infantes de hodie, assic como la idea de apprendere las lectiones della generatione anteriore.  
 credereo *que fuerit* un message importante pro los infantes de hodie, assic como la idea de apprendere las lectiones della generatione anteriore.

i) determinatis *que partamus* della civitate  
 determinastis *que partissemus* della civitate  
 determinaretis *que partirimus* della civitate

j) disconfido *que possant habere* intrato nella catena alimentare.  
 disconfidevi *que potuisset habere* intrato nella catena alimentare.  
 disconfidereo *que potuerit habere* intrato nella catena alimentare.

l) estimo *que tu cammines* per lo valle dellas umbras in tuo somnio.  
 estimavi *que tu camminasses* per lo valle dellas umbras in tuo somnio.  
 estimareo *que tu camminaris* per lo valle dellas umbras in tuo somnio.

m) exigetis *que ego prossequa* cum un dialogo de forma constante.  
 exigestis *que ego prossequesse* cum un dialogo de forma constante.  
 exigeretis *que ego prossequeri* cum un dialogo de forma constante.

n) facetis vos *que habeat* pace inter los populos israeliano et palestinos.  
 fecistis vos *que habuisset* pace inter los populos israeliano et palestinos.

faceretis vos *que habuerit* tpace inter los populos israeliano et palestinos.

lo) ille acconsiliat *que ego vada* alla casa dello sergente Caio Flavio.  
 ille acconsiliavit *que ego isse* alla casa dello sergente Caio Flavio.  
 ille acconsiliarat *que ego ieri* alla casa dello sergente Caio Flavio.

p) impediunt *que ego volva* alla plagia  
 impedierunt *que ego volvesse* alla plagia  
 impedirant *que ego volveri* alla plagia

q) implorant *que ego regressse* alla Mauritia lo plus rapidamente possibile  
 implorarunt *que ego regressasse* alla Mauritia lo plus rapidamente possibile  
 implorarant *que ego regressari* alla Mauritia lo plus rapidamente possibile

r) lamento *que non habeant* autonomia administrativa et finanziaria concedita per lege.  
 lamentavi *que non habuissent* autonomia administrativa et finanziaria concedita per lege.  
 lamentareo *que non habuerint* autonomia administrativa et finanziaria concedita per lege.

s) lastimamus *que illa penset* assic basatas nellos paradigmas mundanos et nellos suos proprios paradigmas.  
 lastimarunt *que illa pensasset* assic basatas nellos paradigmas mundanos et nellos suos proprios paradigmas.  
 lastimaremus *que illa pensarit* assic basatas nellos paradigmas mundanos et nellos suos proprios paradigmas.

t) mandat *que ego peta* la parola pro dicere que haberemus de incerrare la votatione.  
 mandavit *que ego petisse* la parola pro dicere que haberemus de incerrare la votatione  
 mandarant *que ego petieri* la parola pro dicere que haberemus de incerrare la votatione

u) obligant *que ego cammine* supre los spinos  
 obligarunt *que ego camminasse* supre los spinos  
 obligarant *que ego camminari* supre los spinos

v) obstant *que ego videa* los horrores della fame nellos archivos secretos dello guberno.

obstarunt *que ego videsse* los horrores della fame nellos archivos secretos dello guberno.  
 obstarant *que ego videri* los horrores della fame nellos archivos secretos dello guberno

x) optant *que nos continuemus* cum la constructione dello edificio  
 optarunt *que nos continuassemus* cum la constructione dello edificio  
 optarant *que nos continuarimus* cum la constructione dello edificio

z) ordinat *que nos obedamus* las reglas de iste guberno corrupto  
 ordinavit *que nos obedissemus* las reglas de iste guberno corrupto  
 ordinarat *que nos obedierimus* las reglas de iste guberno corrupto

a.a) penso *que Igore et Paulo siant* los occisores de Tulio.  
 pensavi *que Igore et Paulo fuissent* los occisores de Tulio.  
 pensareo *que Igore et Paulo fuerint* los occisores de Tulio.